
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden )  t  M A I N T U N Q H A )

Jaargang 1980

60

Besluit van 1 maart 1980, houdende wijziging per 1 mei 
1979 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1948, het Algemeen 
Rijksambtenarenreglement en enige andere 
rechtspositieregelingen en toekenning van een 
uitkering-ineens over de maanden januari tot en met 
april 1979 aan burgerlijk rijkspersoneel en ander 
personeel

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M in ister van Binnenlandse Zaken van 18 de­
cem ber 1979, nr. AB79/U2652, D irectoraat-Generaal voor O verheidsperso­
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, H oofdafdeling Financiële 
A rbe idsvoorw aarden, mede gedaan namens Onze M in ister van Justitie ;

Gelet op artikel 72 van de G rondwet, de artikelen 125, eerste lid en 134, 
eerste lid, van de A m btenarenw et 1929 (Stb. 530), de artikelen 6, eerste lid, 
22, eerste lid en 26, eerste lid, van de Politiew et (Stb. 1957, 244), artikel 9, 
tw eede lid, van de W et op de noodwachten (Stb. 1952, 405), artikel 80 van de 
gem eentew et (Stb. 1851,85), artikel 6 van de W et van 11 septem ber 1964, 
Stb. 387 en artikel 4, tw eede lid, van de W et van 17 ju li 1923, Stb. 364;

De Raad van State gehoord (advies van 6 februari 1980, nr. 12);
Gezien het nader rapport van Onze M inister van B innenlandse Zaken van 

26 februari 1980, nr. AB80/431, D irectoraat-Generaal voo r O verheidsperso­
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, H oofdafdeling Financiële 
A rbe idsvoorw aarden, u itgebracht mede namens Onze M in ister van Justitie ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

Wijziging van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement en enige andere rechtspositie­
regelingen in verband met salarismaatregelen per 1 mei 1979

Artikel I

De bijlagen, behorende bij het Bezold ig ingsbeslu it Burgerlijke R ijksambte­
naren 1948 (Stb. J 261)', w orden gew ijzigd als vo lg t:

A. in d e  bijlage A w o rd t het bedrag f  384 verm eld  in de voe tnoo t bij schaal 
112 (w etenschappelijk am btenaar) gew ijzigd in f 382 en het bedrag f 385 ver­
meld in de voetnoot b ij schaal 130 (w etenschappelijk am btenaar 1e klasse) 
gew ijzigd in f 383;

SSttaaaattssbbllaadd  11998800  6600  11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. de bijlagen A l, A ll, BI, Bil en C w orden vervangen door de gelijknam ige 
bijlagen, welke zijn opgenom en in het bij d it beslu it behorende addendum ;

C. in de bijlage D w orden de bedragen f  13 198 en f  11 630 vervangen door 
respectievelijk f  13 228 en f 11 656.

Artikel II

In artikel 31a van het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent (Stb. 1931, 
248)2 en in artikel 29a van het A rbeidsovereenkom stenbeslu it (Stb. 1931, 
354)2:

A. w o rd t het in het derde lid genoem de bedrag f  163,13 vervangen door 
f 166,63;

B. w o rd t het in het v ijfde  lid genoem de bedrag f 12,09 vervangen door 
f  12,30;

C. vervallen in het v ijfde  lid, sub a, de w oorden ; onder a.

Artikel III

A. De bij artikel I aangebrachte w ijz ig ingen in de bezoldiging van het bur­
gerlijk  rijkspersoneel dragen een algemeen karakter.

B. In verband m et het gestelde onder A  w o rd t de bezold ig ing van de func­
tionarissen, w elke b ij W et van 11 septem ber 1964, Stb. 3873, is geregeld, als 
vo lg t herzien:

1. de bedragen f 14 426, f  13067 en f  10 488, verm eld in artikel 1, eerste 
lid, van genoem de wet, w orden gew ijzigd in onderscheidenlijk  f  14458,
f 13096 e n f 10514;

2. de bedragen f  12 150 en f  10 488, verm eld in artikel 4, eerste lid, van ge­
noem de w et, w orden gew ijzigd in respectievelijk f  12 177 en f 10 514.

Artikel IV

A. In artikel 3 van de Bezoldigingsregeling leerling-vrérpleegkundigen en 
leerling-ziekenverzorgenden 1978 (Stb. 227)4 w orden de volgende w ijz ig in ­
gen aangebracht:

1. de bedragen f 1276, f 1399 en f 1564, genoem d in het eerste lid, worden 
gew ijzigd in onde rsche iden lijk f 1305, f  1431 en f  1598;

2. de bedragen f  1276 en f  1399, genoem d in het tw eede lid, w orden ge­
w ijz igd in respectievelijk f  1305 en f  1431.

B. De in artikel 2, eerste lid, van de Bezoldigingsregeling leerling-verple- 
genden 1969 (Stb. 289)4, genoem de bedragen f 1202 en f 1250 w orden voor 
degenen op w ie  het bepaalde in artikel 7 van de Bezoldig ingsregeling leer- 
ling-verpleegkundigen en leerling-ziekenverzorgenden 1978 van toepassing 
is, nader vastgesteld op ondersche iden lijk f 1287 en f  1339.

Artikel V

De in artikel III van Ons besluit van 13 mei 1957, Stb. 159, opgenom en sala­
risschaal w o rd t vastgesteld als vo lg t:

Sal.
anc.
0 5308
1 5461
2 5613
3 5766
4 5957
5 6149
6 6341

Staatsblad 1980 60 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel VI

Voor zover d it hoofdstuk aanleiding geeft to t het w ijzigen van de bedragen 
der toelagen, toegekend m et toepassing van de artikelen 18 en 19 van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, geschiedt zulks door 
Onze M inister, hoofd van het daarbij betrokken departem ent van algem een 
bestuur, m et inachtnem ing van de daarvoor door Onze M in iste r van B innen­
landse Zaken te geven rich tlijnen, en voo r zover d it besluit aanleiding geeft 
to t het w ijzigen van bijzondere regelingen, getro ffen m et toepassing van ar­
tikel 42 van voornoem d Bezoldigingsbesluit, geschiedt d it bij gem een­
schappelijke beschikking van Onze M inister, hoofd van het daarbij betrokken 
departem ent van algem een bestuur en van Onze M in ister van B innenlandse 
Zaken.

Artikel VII

Voor de vaststelling van een vergoeding, als bedoeld in de artikelen 6 en 7 
van het Verplaatsingskostenbeslu it 1962 (Stb. 150) en een u itkering, als be­
doeld in artikel 102 van het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent, dan wel 
artikel 60 van het A rbeidsovereenkom stenbeslu it, w orden de in d it hoo fd ­
stuk ten aanzien van de bezold ig ing aangegeven verhogingen geacht te zijn 
ingegaan per 1 januari 1979.

HOOFDSTUK II

Toekenning van een uitkering aan burgerlijk rijkspersoneel en ander 
personeel over de periode 1 januari 1979 tot 1 mei 1979

Artikel VIII

1. Voor de toepassing van d it hoofdstuk w o rd t verstaan onder:
a. het Bezoldigingsbesluit: het Bezold ig ingsbeslu it Burgerlijke R ijksam b­

tenaren 1948;
b. u itkeringsperiode: de periode van 1 januari 1979 to t 1 mei 1979;
c. belanghebbende: hij die gedurende de u itkeringsperiode o f een deel 

daarvan behoorde to t een der in artikel IX genoem de functionarissen, m et 
dien verstande, dat hij niet als belanghebbende w o rd t aangem erkt voo r de 
tijd  gedurende welke h ij:

1. in verband m et het verrichten van m ilita ire  d ienst van zijn bezoldiging 
o f loon slechts een gedeelte genoot, dat gelijk was aan het op hem te verha­
len gedeelte van de pensioenbijdrage;

2. geen bezoldiging o f loon genoot, m et dien verstande, dat deze restric­
tie niet van toepassing is op het in artikel X, eerste lid , sub c, genoem de be­
drag;

d. pe ildatum : 1 april 1979, dan wel indien iem and op die datum  de hoeda­
nigheid van belanghebbende niet m eer bezat, de laatste dag, w aarop hij in 
de u itkeringsperiode belanghebbende was, of, indien hij die hoedanigheid 
na 1 april 1979 verkreeg, de datum  w aarop d it p laatsvond;

e. w edde: de w edde in de zin van het Bezold ig ingsbeslu it;
f. m aand: een kalenderm aand.

2. Ingeval het Bezoldigingsbesluit niet van toepassing is w o rd t onder 
wedde verstaan het bedrag dat met de wedde in de zin van het Bezoldi­
g ingsbeslu it overeenkom t, m et dien verstande, dat v o o r de am btenaren in 
de zin van het Bezold ig ingsreglem ent Politie (Stb. 1959, 25) als zodanig 
w o rd t aangem erkt het salaris in de zin van dat reglem ent, verm eerderd met 
de toelagen bedoeld in de artikelen 18a en 21 b van dat reglem ent.

3. Voor de toepassing van d it hoofdstuk w o rd t mede in aanm erking geno­
men de vergoeding bedoeld in artikel 23 van het Bezold ig ingsbeslu it Burge­
meesters 1954 (Stb. 251).

Staatsblad 1980 60 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel IX

D e  in  a r t i k e l  V I I I ,  e e r s t e  l id ,  o n d e r  c , b e d o e ld e  f u n c t i o n a r i s s e n  z i jn :

A .  d e  a m b t e n a r e n  in  d e  z in  v a n  h e t  B e z o ld i g in g s b e s l u i t  e n  z i j ,  v o o r  w ie  

k r a c h t e n s  a r t i k e l  2 8  v a n  d a t  b e s lu i t  e e n  b e z o ld i g in g s r e g e l i n g  is  v a s t g e s t e ld ;

B . d e  w e r k n e m e r s  in  d e  z in  v a n  h e t  A r b e id s o v e r e e n k o m s t e n b e s l u i t  w i e r  

l o o n  is  v a s t g e s t e ld  m e t t o e p a s s i n g  v a n  h e t  b e p a a ld e  in  a r t i k e l  1 2 , e e r s t e  l id ,  

o n d e r  b ,  c  o f  d  v a n  d a t  b e s lu i t ;

C . d e  a m b t e n a r e n  in  d e  z in  v a n  h e t  B e z o ld i g in g s r e g l e m e n t  P o l i t ie  1 9 5 8 ;

D . d e  a m b t e n a r e n  in  d e  z in  v a n  h e t  A m b t e n a r e n r e g l e m e n t  N o o d w a c h t e r s  

( S tb .  1 9 5 5 ,  3 2 7 ) ,  d ie  e e n  a m b t  b e k le d e n ,  d a t  is  v e r m e ld  in  d e  b i j la g e  A  v a n  

h e t  B e z o ld i g in g s r e g l e m e n t  N o o d w a c h t a m b t e n a r e n  ( S tb .  1 9 5 5 ,  3 2 9 ) ;

E. d e  w e r k n e m e r s  in  d e  z in  v a n  h e t  A r b e id s o v e r e e n k o m s t e n b e s l u i t  N o o d ­

w a c h t e r s  ( S tb .  1 9 5 5 ,  3 2 8 )  w i e r  lo o n  is  v a s t g e s t e ld  o v e r e e n k o m s t ig  d e  b e z o l ­

d i g i n g s r e g e l i n g  g e ld e n d e  v o o r  d e  a m b t e n a r e n ,  b e d o e ld  o n d e r  D ;

F. d e  b u r g e m e e s t e r s  w i e r  g e m e e n t e n  v o o r  d e  t o e p a s s i n g  v a n  h e t  B e z o ld i ­

g i n g s b e s l u i t  B u r g e m e e s t e r s  1 9 5 4 z i jn  in g e d e e ld  in  d e  k la s s e n  1 t o t e n  m e t  

20;

G . d e  V o o r z i t t e r  v a n  h e t  O p e n b a a r  l i c h a a m  R i j n m o n d ;

H . d e  V o o r z i t t e r  v a n  h e t  G e w e s t 's - G r a v e n h a g e ;

I. d e  L a n d d r o s t  v a n  h e t  O p e n b a a r  l i c h a a m  Z u id e l i j k e  I J s s e l m e e r p o l d e r s ;

J .  d e  f u n c t i o n a r i s s e n  v o o r  w ie  d e  b e z o ld i g in g  is  g e r e g e ld  in  d e  W e t  v a n  

11 s e p t e m b e r  1 9 6 4 ,  S tb .  3 8 7 .

Artikel X

1. B e h o u d e n s  h e t  b e p a a ld e  in  d e  v o lg e n d e  le d e n  w o r d t  a a n  ie m a n d  v o o r  

e lk e  m a a n d  in  d e  u i t k e r i n g s p e r io d e ,  w a a r in  h i j  d e  h o e d a n ig h e i d  v a n  b e la n g ­

h e b b e n d e  b e z a t ,  e e n  u i t k e r i n g  v e r le e n d ,  w e lk e  is  s a m e n g e s t e ld  u i t  d e  v o l ­

g e n d e  o n d e r d e l e n :

a . e e n  b e d r a g  g e l i j k  a a n  h e t  v e r s c h i l  t u s s e n  d e  o p  d e  p e i l d a t u m  g e ld e n d e  

w e d d e  p e r  m a a n d  e n  d e  w e d d e  p e r  m a a n d  z o a ls  d e z e  o p  d ie  d a t u m  z o u  z i jn  

g e n o t e n  in d ie n  d e  a lg e m e n e  s a la r i s w i j z ig i n g e n ,  b e d o e ld  in  h o o f d s t u k  I v a n  

d i t  b e s lu i t ,  o p  d e  p e i l d a t u m  z o u d e n  z i jn  in g e g a a n ;

b . e e n  b e d r a g  g e l i j k  a a n  8  p e t .  v a n  d e  s u b  a v e r k r e g e n  u i t k o m s t ;

c . e e n  b e d r a g  v a n  f  2 ,8 1 .

2 . V o o r  d e g e n e ,  d ie  s le c h t s  g e d u r e n d e  e e n  g e d e e l t e  v a n  e e n  m a a n d  b e ­

la n g h e b b e n d e  w a s ,  a ls m e d e  v o o r  d e  b e la n g h e b b e n d e ,  d ie  z i j n  w e d d e  g e d u ­

r e n d e  e e n  g e d e e l t e  v a n  d e  u i t k e r i n g s p e r io d e ,  w e g e n s  z ie k t e ,  s c h o r s i n g  o f  

v e r l o f ,  a n d e r s  d a n  w e g e n s  m i l i t a i r e  d ie n s t ,  s le c h t s  v o o r  e e n  d e e l g e n o o t ,  is  

v o o r  d e  b e r e k e n in g  v a n  h e t  d e e l  v a n  d e  u i t k e r i n g ,  b e d o e ld  in  h e t  e e r s t e  l id  

o n d e r  a , o v e r  d e  m a a n d ( e n ) ,  w a a r in  e e n  d e r g e l i j k e  o m s t a n d i g h e i d  z ic h  v o o r ­

d o e t ,  d e  s i t u a t i e  o p  d e  p e i l d a t u m  n ie t  b e p a le n d ,  m a a r  w o r d t  d a t  d e e l  v a n  d e  

u i t k e r i n g  v a s t g e s t e ld  o p  h e t  v e r s c h i l  t u s s e n  d e  o v e r  d ie  m a a n d ( e n )  g e n o t e n  

w e d d e  e n  d e  w e d d e ,  z o a ls  d e z e  h ie r o v e r  z o u  z i jn  g e n o t e n ,  in d ie n  d e  a lg e m e ­

n e  s a la r i s w i j z ig i n g e n ,  b e d o e ld  in  h o o f d s t u k  I, o v e r  d ie  m a a n d ( e n )  v a n  t o e ­

p a s s in g  z o u d e n  z i jn  g e w e e s t .

S t a a t s b la d  1 9 8 0  6 0 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 . V o o r  d e  b e la n g h e b b e n d e ,  d ie  in  d e  lo o p  v a n  d e  u i t k e r i n g s p e r io d e  e e n  

d e e lb e t r e k k i n g  h e e f t  v e r v u l d ,  t e r w i j l  in  d e  lo o p  h ie r v a n  z i jn  w e r k t i j d  is  g e w i j ­

z ig d ,  a ls m e d e  v o o r  d e  b e la n g h e b b e n d e  d ie  g e d u r e n d e  d e  u i t k e r i n g s p e r io d e  

w is s e l e n d e  in k o m s t e n  h e e f t  g e n o t e n ,  w o r d t  h e t  d e e l  v a n  d e  u i t k e r i n g ,  b e ­

d o e ld  in  h e t  e e r s t e  l id  o n d e r  a ,  v a s t g e s t e ld  o p  h e t  v e r s c h i l  t u s s e n  d e  o v e r  d e  

u i t k e r i n g s p e r io d e  g e n o t e n  w e d d e  e n  d e  w e d d e ,  z o a ls  d e z e  h ie r o v e r  z o u  z i jn  

g e n o t e n ,  in d ie n  d e  a lg e m e n e  s a la r i s w i j z ig i n g e n ,  b e d o e ld  in  h o o f d s t u k  I, 

o v e r  d e  u i t k e r i n g s p e r io d e  v a n  t o e p a s s in g  z o u d e n  z i jn  g e w e e s t .

4 .  O p  h e t  in  h e t  e e r s t e  l i d ,  s u b  c , g e n o e m d e  b e d r a g  b e s t a a t  g e e n  a a n ­

s p r a a k  v o o r  d e  b e la n g h e b b e n d e  d ie  o p  d e  p e i l d a t u m :

a . h e t  m i n i m u m p e n s i o e n -  o f  d r e m p e l t i j d b i j d r a g e v e r h a a l ,  o f  in  h e t  g e h e e l  

g e e n  p e n s io e n b i j d r a g e v e r h a a l ,  b e d o e ld  in  a r t i k e l  C  7  v a n  d e  A lg e m e n e  b u r ­

g e r l i j k e  p e n s io e n w e t  ( S tb .  1 9 6 6 ,  6 ) ,  v e r s c h u l d ig d  w a s ,  d a n  w e l  v o o r  d e  b e r e ­

k e n in g  v a n  d i t  b i j d r a g e v e r h a a l  g e e n  f r a n c h is e - a f t r e k ,  b e d o e ld  in  a r t i k e l  3  v a n  

h e t  V e r h a a ls b e s l u i t  A lg e m e n e  b u r g e r l i j k e  p e n s io e n w e t  ( S tb .  1 9 6 7 ,  3 6 4 )  

p la a t s v o n d ;

b . e e n  b e d r a g  w e g e n s  p e n s io e n b i j d r a g e v e r h a a l  t o t  h e t  in  a r t i k e l  C  3 , 

t w e e d e  l i d ,  v a n  d e  A lg e m e n e  b u r g e r l i j k e  p e n s io e n w e t  g e n o e m d e  p e r ­

c e n t a g e  v e r s c h u l d ig d  w a s .

5 . D e  o v e r e e n k o m s t ig  d e  v o o r g a a n d e  le d e n  b e r e k e n d e  u i t k e r i n g  w o r d t  

v e r m e e r d e r d  m e t  2 ,1 3  p e t .  v a n  h e t  b e d r a g ,  d a t  e e n  b e la n g h e b b e n d e  in  d e  

u i t k e r i n g s p e r io d e  in  t o t a a l  h e e f t  g e n o t e n  a a n  t o e l a g e  w e g e n s  o n r e g e l m a t i g e  

d ie n s t ,  a a n  o v e r g a n g s t o e la g e  b i j  h e t  w e g v a l l e n  o f  v e r m in d e r e n  v a n  d e  t o e l a ­

g e  w e g e n s  o n r e g e l m a t i g e  d ie n s t ,  a a n  v e r g o e d i n g  w e g e n s  o v e r w e r k  o f  v e r ­

s c h u iv i n g  in  d i e n s t r o o s t e r s ,  a a n  t a r i e f b e l o n i n g  e n  a a n  v e r g o e d i n g  v o o r  h e t  

b u i t e n  d e  v a s t g e s t e ld e  w e r k t i j d e n  v e r r i c h t e n  v a n  n ie t  t o t  d e  h o o f d t a a k  b e h o ­

r e n d e  s t o k e r s w e r k z a a m h e d e n .

6 . D e  u i t k e r i n g  w o r d t ,  m e t  in a c h t n e m i n g  v a n  d e  d e s b e t r e f f e n d e  b e p a l i n ­

g e n ,  o p  o v e r e e n k o m s t ig e  w i j z e  v e r le e n d  a a n  d e g e n e n ,  d ie  in  d e  u i t k e r i n g s ­

p e r i o d e  a a n s p r a a k  h a d d e n  o p  e e n  w a c h t g e ld  o f  e e n  u i t k e r i n g  k r a c h t e n s  h e t  

R i j k s w a c h t g e l d b e s lu i t  1 9 5 9  ( S tb .  3 1 9 ) ,  k r a c h t e n s  d e  U i t k e r in g s r e g e l i n g  1 9 6 6  

( S tb .  4 0 8 ) ,  d a n  w e l  k r a c h t e n s  e e n  d a a r m e d e  o v e r e e n k o m e n d e  r e g e l in g .

Artikel XI

1. H i j ,  d ie  n a  z i jn  o n t s l a g  u i t  h o o f d e  v a n  z ie k t e  a a n  h o o f d s t u k  V I  v a n  h e t  A l ­

g e m e e n  R i j k s a m b t e n a r e n r e g le m e n t  d a n  w e l  a a n  d a a r m e d e  o v e r e e n k o m e n ­

d e  v o o r z i e n in g e n  in  a n d e r e  r e c h t s p o s i t i e r e g e l i n g e n  a a n s p r a a k  k a n  o n t le n e n  

o p  b e z o ld i g in g  o f  lo o n ,  w o r d t  v o o r  d e  t o e p a s s i n g  v a n  d i t  h o o f d s t u k  g e a c h t  

in  d ie n s t  t e  z i jn  g e b le v e n .

2 . D e  in  d i t  h o o f d s t u k  b e d o e ld e  u i t k e r i n g ,

a . w o r d t  v o o r  d e  t o e p a s s i n g  v a n  d e  a r t i k e le n  1 7  t o t  e n  m e t  2 0 d  v a n  h e t  A l ­

g e m e e n  R i j k s a m b t e n a r e n r e g le m e n t  e n  v a n  d e  d a a r m e d e  o v e r e e n k o m e n d e  

b e p a l i n g e n  in  a n d e r e  r e c h t s p o s i t i e r e g e l i n g e n  a ls  b e z o ld i g in g  o f  lo o n  a a n g e ­

m e r k t ;

b .  w o r d t  a a n g e w e z e n  a ls  e e n  u i t k e r i n g  a ls  b e d o e ld  in  a r t i k e l  4 ,  t w e e d e  l id ,  

v a n  d e  W e t  v a n  1 7  j u l i  1 9 2 3 ,  S tb .  3 6 4 .

Artikel XII

1 . D e  in  d i t  h o o f d s t u k  b e d o e ld e  u i t k e r i n g  d r a a g t  e e n  a lg e m e e n  k a r a k t e r .

2 . O n z e  M in is t e r s ,  h o o f d e n  v a n  d e  d e p a r t e m e n t e n  v a n  a lg e m e e n  b e s t u u r ,  

z i j n  b e v o e g d ,  in  o v e r e e n s t e m m i n g  m e t  h e t  g e v o e le n  v a n  O n z e  M i n i s t e r  v a n  

B in n e n la n d s e  Z a k e n ,  v a n  h e t  b e p a a ld e  in  d i t  h o o f d s t u k  a f  t e  w i j k e n  in  g e v a l ­

le n ,  w a a r in  t o e p a s s in g  d a a r v a n  n a a r  h u n  o o r d e e l  o p  o v e r w e g e n d e  b e z w a ­

r e n  z o u  s t u i t e n .

S t a a t s b la d  1 9 8 0  6 0 5



  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

HOHOOFOFDDSTSTUKUK  IIIIII

Slotbepalingen 

Artikel XIII

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
3 april 1979, Stb. 194;
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van
3 december 1979, Stb. 751;
3 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 13 okto­
ber 1978, Stb. 536;
4 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
20 februari 1979, Stb. 64.

Dit beslu it treed t in w erk ing  m et ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin het w o rd t geplaatst en w erkt voo r w at 
betreft hoofdstuk I terug to t 1 mei 1979 en voo r w at betreft hoofdstuk II to t 1 
januari 1979.

Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan a fschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de 
A lgem ene Rekenkamer.

Lech, 1 m aart 1980
Juliana

De M in ister van B innenlandse Zaken, 
H. W iegel

De M in ister van Justitie ,
J. de Ruiter

U itgegeven de achttiende m aart 1980

De M in iste r van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 60 6



 

 

 

 

 

 

 

Behoort bij Koninklijk Besluit van 1 m aart 1980, Stb. 60 

M ij bekend,

De M in ister van Binnenlandse Zaken, 
H. W iegel

Staatsblad 1980 60 7



 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

BIJLAGE Al

ADDENDUM
bevattende de gewijzigde bijlagen Al, All, BI, Bil en C van het Bezoldigings­
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (1 mei 1979)

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren voor de volwassenen 
die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage A 
(met ingang van 1 mei 1979)

Schaal 1 Schalen 33 en 34 Schaal 39
Sal. (vervallen) Sal.
anc. anc.

0 1552 0 1921

1 1641 Schaal 35 1 1981
2 1728 Sal. 2 2048
3 1771 anc. 3 2116
9 1818 0 1552 4 2180

11 1866 1 1641 5 2249
13 1921 2 1684 6 2316

3 1728 12 2384
Schaal 2 4 1771 14 2451
(vervallen) 5 1818

6 1866
7 1921 Schaal 40

Schaal 3 8 1981 Sal.
Sal. 9 2048 anc.
anc. 10 2116 0 1684

0 1596 11 2180 1 1728
1 1684 12 2249 2 1771
2 1771 13 2316 3 1818
3 1866 19 2384 4 1866
4 1921 21 2451 5 1921

10 1981 6 1981
12 2048 7 2048
14 2116 8 2116

Schaal 36 9 2180
Sal. 10 2249

Schalen 4 t/m  17 anc. 11 2316
(vervallen) 0 1684 12 2384

1 1728 18 2451
2 1771

Schaal 18 3 1818
Sal. 4 1866 Schaal 41
anc. 5 1921 Sal.

0 1684 6 1981 anc.
1 1771 7 2048 0 1866
2 1866 8 2116 1 1921
3 1981 9 2180 2 1981
4 2048 10 2249 3 2048
5 2116 11 2316 4 2116

11 2180 17 2384 5 2180
13 2249 19 2451 6 2249
15 2316 7 2316

8 2384

Schaal 37 14 2451
Schalen 19 t/m  31 (vervallen )
(vervallen)

Schaal 42

Schaal 38 Sal.
Schaal 32 Sal. anc.
Sal. anc. 0 1921
anc. 0 1771 1 1981

0 1728 1 1866 2 2048
1 1818 2 1981 3 2116
2 1921 3 2116 4 2180
3 2048 4 2249 5 2249
4 2116 5 2316 6 2316
5 2180 11 2384 7 2384
6 2249 13 2451 13 2451

12 2316 
14 2384 
16 2451

Staatsblad 1980 60



   

 

 

 

 

 

Schaal 43
Sal.
anc.

0 1771
1 1866
2 1981
3 2116
4 2180
5 2249
6 2316
7 2384
8 2451

14 2518
16 2586

Schaal 44
Sal.
anc.

0 1684
1 1771
2 1866
3 1981
4 2048
5 2116
6 2180
7 2249
8 2316
9 2384

10 2451
16 2518
18 2586

Schaal 45
Sal.
anc.

0 1771
1 1866
2 1981
3 2048
4 2116
5 2180
6 2249
7 2316
8 2384
9 2451

15 2518
17 2586

Schaal 46
Sal.
anc.

0 1866
1 1981
2 2048
3 2116
4 2180
5 2249
6 2316
7 2384
8 2451

14 2518
16 2586

Schaal 52
Sal.
anc.
0 1866
1 1981
2 2116
3 2180
4 2249
5 2316
6 2384
7 2451
8 2518
9 2586

Schaal 53
Sal.
anc.
0 2116
1 2180
2 2249
3 2316
4 2384
5 2451
6 2518
7 2586

Schaal 54
(vervallen)

Schaal 55
Sal.
anc.
0 2180
1 2249
2 2316
3 2384
4 2451
5 2518
6 2586
7 2653

Schaal 56
Sal.
anc.

0 1771
1 1866
2 1981
3 2116
4 2249
5 2316
6 2384
7 2451
8 2518
9 2586

10 2653
11 2718

Schaal 57
Sal.
anc.
0 1981
1 2116
2 2249
3 2316
4 2384
5 2451
6 2518
7 2586
8 2653
9 2718

Schaal 47
Sal.
anc.

O 1981
1 2048
2 2116
3 2180
4 2249
5 2316
6 2384
7 2451

13 2518
15 2586

Schaal 48
(vervallen)

Schaal 49
Sal.
anc.

O 1771
1 1866
2 1981
3 2048
4 2116
5 2180
6 2249
7 2316
8 2384
9 2451

10 2518
16 2586

Schaal 50
Sal.
anc.

O 1684
1 1771
2 1866
3 1981
4 2116
5 2180
6 2249
7 2316
8 2384
9 2451

10 2518
11 2586

Schaal 51
Sal.
anc.

O 1771
1 1866
2 1981
3 2116
4 2180
5 2249
6 2316
7 2384
8 2451
9 2518

10 2586

Staatsblad 1980 60 9



 

   

 

 

 

 

Schaal 58 Schaal 64 Schaal 69
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.
0 2116 0 2116 0 2116
1 2249 1 2249 1 2249

2 2316 2 2384 2 2384

3 2384 3 2451 3 2518

4 2451 4 2518 4 2586

5 2518 5 2586 5 2653

6 2586 6 2653 6 2718

7 2653 7 2718 7 2786

8 2718 8 2786 8 2856
9 2856 9 2928

10 2999

Schalen 59 en 60
(vervallen) Schaal 65

Sal. Schaal 70
anc. Sal.

Schaal 61 0 2249 anc.

Sal. 1 2384 0 2116

anc. 2 2451 1 2249

0 2116 3 2518 2 2384

1 2249 4 2586 3 2518

2 2316 5 2653 4 2653

3 2384 6 2718 5 2786

4 2451 7 2786 6 2928

5 2518 8 2856 7 2999

6 2586
7 2653
8 2718 Schaal 66 Schaal 71

9 2786 (vervallen) Sal.
anc.
0 2249

Schaal 62 Schaal 67 1 2384

Sal. Sal. 2 2518

anc. anc. 3 2586

0 1771 0 2249 4 2653
1 1866 1 2384 5 2718
2 1981 2 2451 6 2786
3 2116 3 2518 7 2856
4 2249 4 2586 8 2928

5 2384 5 2653 9 2999
6 2451 6 2718
7 2518 7 2786
8 2586 8 2856 Schaal 72
9 2653 9 2928 Sal.

10 2718 anc.
11 2786 0 2384

12 2856 Schaal 68 1 2518
Sal. 2 2653
anc. 3 2786

Schaal 63 0 1771 4 2928
Sal. 1 1866 5 2999
anc. 2 1981

0 1866 3 2116
1 1981 4 2249 Schaal 73

2 2116 5 2384 Sal.

3 2249 6 2518 anc.

4 2384 7 2586 0 2518

5 2451 8 2653 1 2653

6 2518 9 2718 2 2786

7 2586 10 2786 3 2928

8 2653 11 2856 4 2999

9 2718 12 2928
10 2786 13 2999
11 2856

Staatsblad 1980 60 10



 
  

 

 

 

 

 

Schaal 74
Sal.
anc.

0 2116
1 2249
2 2384
3 2518
4 2653
5 2718
6 2786
7 2856
8 2928
9 2999

10 3070
11 3140

Schaal 74A
Sal.
anc.
0 2116
1 2249
2 2384
3 2518
4 2653
5 2786
6 2928
7 3070
8 3140

Schalen 75 en 75A
(vervallen)

Schaal 76
Sal.
anc.
0 2653
1 2718
2 2786
3 2856
4 2928
5 2999
6 3070
7 3140

Schaal 77
(vervallen)

Schaal 78
Sal.
anc.
0 2518
1 2653
2 2718
3 2786
4 2856
5 2928
6 2999
7 3070
8 3140
9 3211

Schalen 79 en 80
(vervallen)

Schaal 86
Sal.
anc.

0 1866
1 1981
2 2116
3 2249
4 2384
5 2518
6 2653
7 2786
8 2928
9 3070

10 3211
11 3351
12 3421

Schaal 87
Sal.
anc.

0 2249
1 2384
2 2518
3 2653
4 2786
5 2928
6 2999
7 3070
8 3140
9 3211

10 3281
11 3351
12 3421

Schaal 87A
Sal.
anc.
0 2249
1 2384
2 2518
3 2653
4 2786
5 2928
6 3070
7 3211
8 3351
9 3421

Schaal 88
Sal.
anc.

0 2518
1 2653
2 2786
3 2928
4 2999
5 3070
6 3140
7 3211
8 3281
9 3351

10 3421

Schaal 88A
(vervallen)

Schaal 81
Sal.
anc.

0 2249
1 2384
2 2518
3 2653
4 2786
5 2856
6 2928
7 2999
8 3070
9 3140

10 3211
11 3281

Schaal 82
Sal.
anc.
0 2518
1 2653
2 2786
3 2856
4 2928
5 2999
6 3070
7 3140
8 3211
9 3281

Schaal 83
Sal.
anc.
0 2653
1 2786
2 2856
3 2928
4 2999
5 3070
6 3140
7 3211
8 3281

Schaal 84
Sal.
anc.
0 2653
1 2786
2 2856
3 2928
4 2999
5 3070
6 3140
7 3211
8 3281
9 3351

Schaal 85
(vervallen)

Staatsblad 1980 60 11



   

 

 

 

 

 

Schaal 89 Schaal
Sal. Sal.
anc. anc.
0 2653 0
1 2786 1
2 2928 2
3 2999 3
4 3070 4
5 3140 5
6 3211 6
7 3281 7
8 3351 8
9 3421 9

10

Schaal 90
Sal. Schaal
anc. Sal.
0 3070 anc.
1 3211 0
2 3351 1
3 3421 2

3
4

Schaal 91 5
Sal. 6
anc. 7

0 1771
1 1866
2 1981 Schaal
3 2116 Sal.
4 2249 anc.
5 2384 0
6 2518 1
7 2653 2
8 2786 3
9 2928 4

10 2999 5
11 3070 6
12 3140 7
13 3211 8
14 3281 9
15 3351
16 3421
17 3492 Schaal

Sal.
anc.

Schaal 92 0
(vervallen) 1

2
3

Schaal 93 4
Sal. 5
anc. 6
0 2928 7
1 2999 8
2 3070 9
3 3140 10
4 3211 11
5 3281 12
6 3351 13
7 3421 14
8 3492

Schalen 94 en 95
(vervallen)

Schaal 99
Sal.
anc.

0 2116
1 2249
2 2384
3 2518
4 2653
5 2786
6 2928
7 3070
8 3211
9 3351

10 3492
11 3630
12 3782
13 3935

Schaal 100
(vervallen)

Schaal 101
Sal.
anc.
0 2786
1 2928
2 3070
3 3211
4 3351
5 3492
6 3630
7 3782
8 3935

Schaal 102
Sal.
anc.
0 2928
1 3070
2 3211
3 3351
4 3492
5 3630
6 3782
7 3935

Schaal 103
Sal.
anc.
0 3070
1 3211
2 3351
3 3492
4 3630
5 3782
6 3935

Schaal 104
(vervallen)

Schaal 105
Sal.
anc.
0 3492
1 3630
2 3782
3 3935

96

2786
2928
3070
3140
3211
3281
3351
3421
3492
3561
3630

96A

2786
2928
3070
3211
3351
3492
3630
3706

97

2928
3070
3211
3281
3351
3421
3492
3561
3630
3706

98

1981
2116
2249
2384
2518
2653
2786
2928
3070
3211
3351
3492
3630
3782
3935

Staatsblad 1980 60 12



 

   

 

 

 

 

Schaal 106 Schaal 110 Schalen 116 en
Sal. (vervallen) (vervallen)
anc.

0 1866
1 1981 Schaal 111 Schaal 113

2 2116 Sal. Sal.

3 2249 anc. anc.

4 2384 0 2518 0 3070

5 2518 1 2653 1 3211

6 2653 2 2786 2 3351

7 2786 3 2928 3 3492

8 2928 4 3070 4 3630

9 3070 5 3211 5 3782

10 3211 6 3351 6 3935

11 3351 7 3492 7 4087

12 3492 8 3630 8 4239

13 3630 9 3782 9 4391

14 3782 10 3935 10 4543

15 3935 11 4087
16 4087 12 4239

13 4391 Schaal 119
Sal.

Schaal 107 anc.

Sal. Schaal 112 0 3211

anc. Sal. 1 3351

0 2116 anc. 2 3492
1 2249 0 2928 3 3630
2 2384 1 3070 4 3782
3 2518 2 3211 5 3935
4 2653 3 3351 6 4087
5 2786 4 3492 7 4239
6 2928 5 3630 8 4391
7 3070 6 3782 9 4543
8 3211 7 3935
9 3351 8 4087

10 3492 9 4239 Schaal 120
11 3630 10 4391 (vervallen)
12 3782
13 3935
14 4087 Schaal 113 Schaal 121

Sal. Sal.

anc. anc.

Schaal 108 0 3211 0 3630

Sal. 1 3351 1 3782

anc. 2 3492 2 3935

0 2384 3 3630 3 4087

1 2518 4 3782 4 4239

2 2653 5 3935 5 4391

3 2786 6 4087 6 4543

4 2928 7 4239
5 3070 8 4391
6 3211 Schaal 122

7 3351 Sal.

8 3492 Schaal 114 anc.

9 3630 Sal. 0 2653
10 3782 anc. 1 2786
11 3935 0 3351 2 2928
12 4087 1 3492 3 3070

2 3630 4 3211

3 3782 5 3351
Schaal 109 4 3935 6 3492
Sal. 5 4087 7 3630
anc. 6 4239 8 3782
0 3070 7 4391 9 3935
1 3211 10 4087
2 3351 11 4239
3 3492 Schaal 115 12 4391
4 3630 Sal. 13 4543
5 3782 anc. 14 4696
6 3935 0 3492
7 4087 1 3630

2 3782
3 3935
4 4087
5 4239
6 4391

Staatsblad 1980 60 13



   

 

 

 

 

 

Schaal 122A
Sal.
anc.
0 3492
1 3630
2 3782
3 3935
4 4087
5 42 39
6 4391
7 4543
8 4696

Schaal 123
Sal.
anc.
0 4087
1 4239
2 4391
3 4543
4 4696

Schaal 124
Sal.
anc.

0 2518
1 2653
2 2786
3 2928
4 3070
5 3211
6 3351
7 3492
8 3630
9 3782

10 3935
11 4087
12 4239
13 4391
14 4543
15 4696
16 4849

Schalen 125 en 126
(vervallen)

Schaal 127
Sal.
anc.

0 2518
1 2653
2 2786
3 2928
4 3070
5 3211
6 3351
7 3492
8 3630
9 3782

10 3935
11 4087
12 4239
13 4391
14 4543
15 4696
16 4849
17 5002
18 5155

Schaal 128 Schaal 135

Sal. Sal.
anc. anc.

0 3070 0 3351
1 3211 1 3492
2 3351 2 3630
3 3492 3 3782
4 3630 4 3935
5 3782 5 4087
6 3935 6 4239
7 4087 7 4391
8 4239 8 4543
9 4391 9 4696

10 4543 10 4849
11 4696 11 5002
12 4849 12 5155
13 5002 13 5308
14 5155 14 5461

Schaal 129 Schaal 136
(vervallen) Sal.

anc.
0 3782

Schaal 130 1 3935
Sal. 2 4087
anc. 3 4239
0 3935 4 4391
1 4087 5 4543
2 4239 6 4696
3 4391 7 4849
4 4543 8 5002
5 4696 9 5155
6 4849 10 5308
7 5002 11 5461
8 5155

Schaal 137

Schaal 131 (vervallen)

Sal.
anc.
0 4087 Schaal 138

1 4239 Sal.

2 4391 anc.

3 4543 0 4315

4 4696 1 4467

5 4849 2 4620

6 5002 3 4773

7 5155 4 4926
5 5078
6 5231

Schalen 132 en 133 7 5384

(vervallen) 8 5537

Schaal 134 Schaal 139
g al (vervallen)

anc.
0 4087
1 4239
2 4391
3 4543
4 4696
5 4849
6 5002
7 5155
8 5308

Staatsblad 1980 60 14



  
 

 

 

 

 

 

Schaal 140
Sal.
anc.

0 2653
1 2786
2 2928
3 3070
4 3211
5 3351
6 3492
7 3630
8 3782
9 3935

10 4087
11 4239
12 4391
13 4543
14 4696
15 4849
16 5002
17 5155
18 5308
19 5461
20 5613

Schaal 141
Sal.
anc.
0 4391
1 4543
2 4696
3 4849
4 5002
5 5155
6 5308
7 5461
8 5613

Schaal 142
Sal.
anc.

0 3140
1 3281
2 3421
3 3561
4 3706
5 3859
6 4011
7 4163
8 4315
9 4467

10 4620
11 4773
12 4926
13 5078
14 5231
15 5384
16 5537
17 5690

Schalen 143 en 144
(vervallen)

Schaal 150
Sal.
anc.
0 5613
1 5766
2 5957
3 6149
4 6341
5 6532
6 6724
7 6915
8 7118

Schaal 151
Sal.
anc.
0 6149
1 6341
2 6532
3 6724
4 6915
5 7118
6 7332
7 7545
8 7759

Schaal 152
Sal.
anc.
0 6724
1 6915
2 7118
3 7332
4 7545
5 7759
6 8011
7 8260
8 8510

Schaal 153
Sal.
anc.
0 7332
1 7545
2 7759
3 8011
4 8260
5 8510
6 8761
7 9011
8 9262

Schaal 154
Sal.
anc.
0 8510
1 8761
2 9011
3 9262
4 9512
5 9763
6 10013
7 10264
8 10514

Schaal 145
Sal.
anc.

O 4239
1 4391
2 4543
3 4696
4 4849
5 5002
6 5155
7 5308
8 5461
9 5613

10 5766

Schaal 146
(vervallen)

Schaal 147
Sal.
anc.

O 3351
1 3492
2 3630
3 3782
4 3935
5 4087
6 4239
7 4391
8 4543
9 4696

10 4849
11 5002
12 5155
13 5308
14 5461
15 5613
16 5766
17 5957

Schaal 148
Sal.
anc.
O 4849
1 5002
2 5155
3 5308
4 5461
5 5613
6 5766
7 5957

Schaal 149
Sal.
anc.
O 5308
1 5461
2 5613
3 5766
4 5957
5 6149
6 6341
7 6532

Staatsblad 1980 60 15



 

 

   

 

 

 

 

 

BIJLAGE A ll

Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand voor de niet-volwassenen, 
ingedeeld in salarisschalen van de bijlage A l 
(met ingang van 1 mei 1979)

Schaal 1 Schaal 38 Schaal 46
leef­ leef­ leef­
tijd tijd tijd
15 854 17 1240 17 1350
16 970 18 1373 18 1469
17 1086 19 1505 19 1589
18 1203 20 1638 20 1729

19 1319
20 1436

Schaal 39 Schaal 47
leef­ leef­

Schaal 3 tijd tijd

leef­ 19 1633 17 1444

tijd 20 1777 18 1566

15 878 19 1689

16 998 20 1835
17 1117 Schaal 40
18 1237 leef­
19 1357 tijd Schaal 49

20 1476 16 1053 leef­
17 1179 tijd
18 1305 17 1258

Schaal 18 19 1431 18 1375

leef­ 20 1558 19 1505
tijd 20 1638
16 1053
17 1179 Schaal 41
18 1305 leef­ Schaal 50
19 1431 tijd leef­
20 1558 19 1586 tijd

20 1726 17 1179
18 1305

Schaal 32 19 1431
leef­ Schaal 42 20 1558
tijd leef­

16 1080 tijd

17 1210 19 1633 Schaal 51
18 1339 20 1777 leef­
19 1469 tijd

20 1598 17 1258
Schaal 43 18 1375
leef­ 19 1505

Schaal 35 tijd 20 1638

leef- 17 1240

tijd 18 1373

15 854 19 1505 Schaal 52

16 970 20 1638 leef­

17 1086 tijd

18 1203 17 1350

19 1319 Schaal 44 18 1469

20 1436 leef­ 19 1589
tijd 20 1729
17 1179

Schaal 36 18 1305

leef- 19 1431 Schaal 56

tijd 20 1558 leef­

16 1053 tijd

17 1179 17 1258

18 1305 Schaal 45 18 1375

19 1431 leef­ 19 1505

20 1558 tijd 20 1638
17 1258
18 1375
19 1505
20 1638

Staatsblad 1980 60 16



 

 

 

 

 

 

Schaal 57
leef­
tijd
17 1444
18 1566
19 1689
20 1835

Schaal 62
leef­
tijd
17 1258
18 1375
19 1505
20 1638

Schaal 64
leef­
tijd
19 1799
20 1958

Schaal 68
leef­
tijd
17 1258
18 1375
19 1505
20 1638

Schaal 70
leef­
tijd
19 1799
20 1958

Schaal 71
leef­
tijd
19 1921
20 2083

Schaal 89
leef­
tijd
19 2288
20 2471

Staatsblad 1980 60 17



 

 

  

 

 

 

 

 

BIJLAGE BI

Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisanciënniteit in jaren 
voor de volwassenen, die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage B 
(met ingang van 1 mei 1979)

Schaal 1
Sal.
anc.
0 1866
1 1981
2 2048
3 2116
4 2180
5 2249
6 2316
7 2384
8 2451

Schaal 2
Sal.
anc.
0 2116
1 2180
2 2249
3 2316
4 2384
5 2451
6 2518
7 2586

Schaal 3
Sal.
anc.
0 2249
1 2316
2 2384
3 2451
4 2518
5 2586
6 2653
7 2718

Schaal 4
Sal.
anc.
0 2518
1 2586
2 2653
3 2718
4 2786
5 2856
6 2928
7 2999

Schaal 5
Sal.
anc.
0 2786
1 2856
2 2928
3 2999
4 3070
5 3140
6 3211
7 3281

Schaal 6
Sal.
anc.
0 3070
1 3140
2 3211
3 3281
4 3351
5 3421
6 3492
7 3561

Staatsblad 1980 60 18



 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE Bil

Bevattende de salarisbedragen in guldens per maand met leeftijdsjaren voor de niet- 
volwassenen, ingedeeld in salarisschaal 1 van de bijlage BI 
(met ingang van 1 mei 1979)

leef­
tijd
19 1589
20 1729

Staatsblad 1980 60 19



 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE C

Bevattende een aantal ambten en het daaraan verbonden vaste c.q. maximumsalaris in guldens 
per maand
(met ingang van 1 mei 1979)

Departementen van Algemeen Bestuur
Directeur-generaal 11 504
Secretaris-generaal 11 504

Hoge Colleges van Staat
G r if f ie  van de delegaties u it  be ide  Kam ers de r Staten- 
G eneraa l naar in te rna tiona le  en bovenna tiona le  vergaderingen

Griffier 10 514

Eerste K am er der S taten-G eneraa l
Griffier 10 514

Tw eede K am er der S taten-Generaa l
Griffier 11 504

K ab in e t der K o n in g in
Directeur 9 262

Buitenlandse Zaken
D epartem ent

Koerier ten hoogste 2 451

Justitie
A rrond issem en tsre ch tbanken  en kan tongerech ten

Deurwaarder1 762

Centraa l bureau voo r b ijs tand  in zake  he t to e z ich t op  de 
b o ek h o u d in g  van notarissen

Voorzitter (nevenbetrekking) ten hoogste 2 325

Gerechtshoven
Deurwaarder1 400

Verzekeringskam er

Lid 9 262
Voorzitter 11 504

Binnenlandse Zaken
B innen lands Bestuu r

Commissaris der Koningin 15 096

Centra le  Com m iss ie  voo r de keu ring  van film s
Voorzitter ten hoogste 7 118

D iens t Geneeskund ige verzorg ing p o l it ie
Administrateur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 2 807
Medisch adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1 401
Tandheelkundig adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1 401
Farmaceutisch adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste 1 401

K iesraad
Adjunct-secretaris3 312
Secretaris3 490

R ijksgeneeskund ige d ienst
Farmaceutisch adviseur ten hoogste 2 315

Onderwijs en Wetenschappen 
D epartem ent

Inspecteur-generaal van het onderwijs 11 504

1 Vanaf 1 januari 1971 worden in deze functie geen ambtenaren meer benoemd.
2 De benoeming in d it ambt geschiedt bij gemeenschappelijke beschikking van Onze 
Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken.
3 Dit salaris geldt niet indien d it ambt door een ambtenaar, aangesteld bij het Departement 
van Binnenlandse Zaken wordt vervuld.

Staatsblad 1980 60 20



 

 

 

 

 

 

Academische raad
V o o rz itte r ten hoogste 13 275

Raad van advies voo r h e t wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend vo o rz itte r ten hoogste 11 504
V o o rz itte r ten hoogste 13 275

R ijksuniversite iten en technische hogescholen
Assistent ten hoogste 3 492
Behandelend en con tro le rend  geneeskundige b ij het 
academisch ziekenhuis te Leiden ten hoogste 1 775
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 8 510
Buitengewoon lector ten hoogste 7 118
Hoofdassistent ten hoogste 4 391
H oofdsportle id er ten hoogste 5 461
Hoogleraar ten hoogste 10 514
Lector ten hoogste 8 510
S portle ider ten hoogste 4 087

Wetenschappelijke raad voor de kernenergie
V o o rz itte r ten hoogste 11 504

Financiën
Departem ent

Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 514
Plaatsvervangend thesaurier-generaal 10 514
Regeringscommissaris vo o r de belastingen 14 242
Thesaurier-generaal 11 504

Agentschap van h e t D epartem ent van F inanciën en d irec tie  
van de groo tboeken der na tionale schu ld

Am btenaar belast m et het kluisbeheer (nevenbetrekking) 352

Belastingdienst
Buitengewoon am btenaar van 's R ijks belastingen ten hoogste 5 957
Directeur-generaal van de belastingen
Surnum erair van de waarborg van p la tina , gouden en zilveren

11 504

werken (zonder vakexam en) behoudens b ijzondere om standig­
heden gedurende ten hoogste 33 maanden 1 436

Domeinen
Bedrijfs le ider van een S taa ts landbouw bedrijf ten hoogste 3 421

Nederlandsche Bank
K o n in k lijk e  commissaris ten hoogste 2 952

Defensie
Com m andant ten hoogste 3 935
Geneesheer ten hoogste 3 314
H ulpop z ich te r ten hoogste 2 384
Kantinebeheerder ten hoogste 2 586
L ich tw a ch te r D b ij 's R ijks kustve rlich tin g ten hoogste 932
Lich tw achter E b ij 's R ijks kustve rlich ting ten hoogste 723
Plaatsvervangend secretaris-generaal 10 514
Wachter ten hoogste 1 549

Volkshuisvesting en R u im te lijke  O rdening
Centrale D irec tie  Volkshuisvesting en B ouw nijve rhe id

Directeur-generaal 11 504

Rijksgebouwendienst
Directeur-generaal 11 504
R ijksbouwm eester ten hoogste 10 514

Rijksplanologische d ienst
Directeur-generaal van de R u im te lijke  Ordening 11 504

Verkeer en W aterstaat
K o n in k lijk  Nederlands M eteorologisch In s t itu u t

Term ijnw aarnem er ten hoogste 352

Rijksdienst voo r de IJsselmeerpolders
Bedrijfs le ider van een S taa ts landbouw bedrijf ten hoogste 3 421
D irecteur 11 504

Staatsblad 1980 60 21



 

 

 

 

 

 

Raad voor de Scheepvaart
Voorzitter ten hoogste 6 532

Rijksluch tvaartdienst
D i ree te u r-ge n e raa I 11 504

Rijkswa terstaa t
Brugwakerj waaks ter) ten hoogste 906
Directeur-generaal 11 864
Kanaalwachter Nieuwe Statenzijl ten hoogste 488
Onderhavenmeester te Gorinchem ten hoogste 156
Sluis-en brugwachter Breukelen (Kerkgracht) ten hoogste 994

Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie
Directeur-generaal 14 458
Hoofddirecteur 10 514

Economische Zaken
Departement

Directeur voor Administratieve Zaken ten hoogste 7 759
Plaatsvervangend directeur-generaal van de buitenlandse

economische betrekkingen 10 514

Bureau voor de industriële eigendom
Voorzitter van de Octrooiraad 11 504

Centraal Bureau voor de Statistiek
Directeur-generaal 11 504

Centraal Planbureau
Directeur 11 504

Centrale commissie voor de statistiek
Secretaris 691

Mijnraad
Secretaris 1 348

Landbouw en Visserij
College voor de visserijen

Secretaris 1 348

Grondkamers
Voorzitter ten hoogste 4 463

Kamer voor de binnenvisserij
Voorzitter ten hoogste 2 239

Landbouwhogeschool
Assistent ten hoogste 3 492
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 8 510
Buitengewoon lector ten hoogste 7 118
Hoofdassistent ten hoogste 4 391
Hoofdsportleider ten hoogste 5 461
Hoogleraar ten hoogste 10 514
Lector ten hoogste 8 510
Sportleider ten hoogste 4 087

Rijkshogereschool voor tropische landbouw
Hulponderwijzer ten hoogste 2 451
Onderwijzer ten hoogste 3 782

Sociale Zaken
Onderinspecteur van de havenarbeid ten hoogste 1 348
Vertegenwoordiger van een gewestelijk arbeidsbureau ten hoogste 286

Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk
Departement

Geneesheer-psychiater ten hoogste 3 945

Bureau adviseur voor de musea 
Adviseur ten hoogste 7 118

Staatsblad 1980 60



 

 

 

 

 

 

Raad voor de jeugdvorming
Secretaris ten hoogste 5 155

Radioraad
Secretaris ten hoogste 5 155

Rijksacademie van beeldende kunsten 
Buitengewoon hoogleraar 
Lector

ten hoogste 
ten hoogste

5 155 
5 155

Rijksmuseum Huis Lambert van Meerten 
D irecteur ten hoogste 3 391

Rijksmuseum H. W. Mesdag 
Directeur ten hoogste 3 391

Rijksmuseum M uidersiot 
Slotvoogd ten hoogste 1 849

Volksgezondheid en Milieuhygiëne
Centrale commissie voor drinkwatervoorziening  

Secretaris ten hoogste 309

Rijksinstituut voor de volksgezondheid 
Algemeen d ire c teu r 11 504

Rijkskweekschool voor vroedvrouwen 
Docent-geneeskundige (mag pa rticu lie re  

p ra k tijk  u itoe fenen)
V roedvrouw -docente

ten hoogste 
ten hoogste

2 724
3 281

Rijkspsychiatrische inrich ting te Eindhoven 
Organist ten hoogste 156

Staatsblad 1980 60 23


	stb-1980-60



